
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 19 августа 2021г.                                № 758       

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Повышение социаль-

но-бытовых условий жизни отдельных 

категорий граждан, проживающих на 

территории Анадырского муниципаль-

ного района в 2020-2022 годах», утвер-

ждённую постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального рай-

она от 16 марта 2020 года № 133 

 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Анадырского муниципального района в 2020-

2022 годах», утверждённой постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 16 марта 2020 года № 133, Администрация Анадырско-

го муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в муниципальную программу «Повышение социально-бытовых 

условий жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

Анадырского муниципального района в 2020-2022 годах» (далее – муниципаль-

ная программа), утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 16 марта 2020 года № 133, следующие изменения: 

          1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 «ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

Анадырского муниципального района 

«Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий  

граждан, проживающих на территории Анадырского муниципального  

района в 2020-2022 годах»  



2 

 

(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

 

Управление финансов, экономики и имуще-

ственных отношений Администрации Анадыр-

ского муниципального района (далее – Управ-

ление финансов) 

 

Соисполнители муниципаль-

ной программы 

 

отсутствуют 

 

Перечень подпрограмм  

 

 

Участники  муниципальной 

программы 

 

 

отсутствует 

 

 

отсутствуют 

 

Цели муниципальной про-

граммы 

 

улучшение качества жизни граждан Россий-

ской Федерации, рожденных в период с 9 мая 

1927 года по 8 мая 1945 года (далее - дети вой-

ны) 

     

Задачи муниципальной  

программы 

содействие в улучшении социально-бытовых 

условий граждан категории  дети войны, путем 

проведения ремонтов жилых помещений, за-

нимаемых гражданами  категории  дети войны 

 

Целевые индикаторы (показа-

тели) муниципальной про-

граммы 

                                                                                 

количество граждан  категории  дети войны, 

улучшивших условия проживания  

Сроки и этапы реализации му-

ниципальной программы 

 

2020-2022 годы 

 

Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

объем финансирования составляет всего 

6 239,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 4 997,9 тыс. рублей; 

2021 год – 1 241,5  тыс. рублей; 

2022 год – 0,0  тыс. рублей 
 

Ожидаемые результаты реали-

зации муниципальной про-

граммы 

улучшение социально – бытовых условий граж-

дан категории дети войны.»; 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:



3 

 

 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

к муниципальной программе «Повышение 

социально-бытовых условий жизни от-

дельных категорий граждан, проживаю-

щих на территории Анадырского муници-

пального района в 2020-2022 годах» 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование  

индикатора (показателя) 

Единица  

измерения 

Ответственный  

исполнитель 
  

Значение показателя Связь с основным мероприятием 

 

    

2020 2021 2022  

     

Муниципальная программа «Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

 Анадырского муниципального района в 2020-2022 годах» 

1 

Количество граждан катего-

рии дети войны, улучшивших 

условия проживания 

чел. 

Управление финансов,  

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского  

муниципального района 

 

4 
 

1 

 

- 

 

Проведение ремонтов жилых помеще-

ний, занимаемых гражданами  катего-

рии  дети войны 

                                                                                                                                                                                                                             »; 

 



4 

 

 1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции:



5 

 

 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

к муниципальной программе «Повышение 

социально-бытовых условий жизни от-

дельных категорий граждан, проживаю-

щих на территории Анадырского муници-

пального района в 2020-2022 годах» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории  

Анадырского муниципального района в 2020-2022 годах»  

 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 
Всего по муниципальной програм-

ме: 

2020-2022 6 239,4 0,0 0,0 6 239,4 0,0 
Управление финансов, 

экономики и имуще-

ственных отношений 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

 

2020 4 997,9 0,0 0,0 4 997,9 0,0 

2021 1 241,5 0,0 0,0 1 241,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Основное мероприятие «Проведе-

ние ремонтов жилых помещений, 

занимаемых гражданами катего-

рии дети войны» 

2020-2022 6 239,4 0,0 0,0 6 239,4 0,0 

2020 4 997,9 0,0 0,0 4 997,9 0,0 

2021 1 241,5 0,0 0,0 1 241,5 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                  ». 

 

 



6 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                   С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


